
MARLIS TRAVEL
L178-19 vom 13.05.2019

 

SÜDLICHE TRANSAFRIKA SAFARI 
16   TAGE / 15 NÄCHTE   

Windhoek – Sossusvlei – Swakopmund – Erongo Berge - Etosha – West- und
Ost Caprivi – Mahangu- und Chobe National Parks – Victoria Fälle  

GEFÜHRTE KLEINBUSREISE 
PREISLISTE – 2019 SAISON

Abfahrtstermine 2019 Saison:  
VFA 193: 09.06. – 24.06.2019 VFA 194: 14.07. -  29.07.2019

VFA 195: 11.08. – 26.08.2019 VFA 196: 08.09. -  23.09.2019
VFA 197: 05.10. – 20.10.2019

PREISE: 

1.) Basiert auf mindestens 6 Teilnehmer.   Preis pro Person im DZ  
ZAR 38 995.00 (ca. Euro 2 422.00) plus USD 335.00   
ZAR  3 310.00 (ca. Euro    206.00) Einzelzimmer Zuschlag + USD 75.00

2.) Basiert auf mindestens 4 Teilnehmer.   Preis pro Person im DZ  
ZAR 45 600.00 (ca. Euro 2 832.00) plus USD 350.00 
ZAR  3 310.00 (ca. Euro    206.00) Einzelzimmer Zuschlag + USD 75.00

Der ungefähre Europreis basiert auf 1 Euro = ZAR 16.10. Die Preise sind bis zum 
31.10.2019 gültig. 

Wir behalten uns vor bei  steigenden Diesel/Benzinkosten die obigen Preise anzupassen.
Falls  einzelne  Unterkünfte  nicht  verfügbar  sind,  wird  eine  möglichst  gleichwertige
Alternative gebucht. Diese oder eine ähnliche Reise können Sie zu Ihrem Wunschdatum ab
4 Personen für die gleichen Preise exklusiv buchen. Diese oder ähnliche Reise bieten wir
auch als SelbstfahrerTour an.
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Leistungen:
- 15 Tage Transport im luxuriösem Kleinbus mit Klimaanlage einschlieβlich aller lich aller 

Grenzgebühren
- deutschsprachige Reiseleitung 
- Transfer zur Unterkunft in Windhoek am Morgen des Tourbeginns 
- Transfer zum Victoria Falls Flughafen am Ende der Tour (Tag 16)
- alle Eintrittsgebühren und Ausflüge wie im beiliegenden Reiseverlauf

Ref. L177-19 vom 12.05.2019 und auf Seite 3 aufgeführt
- 15 Übernachtungen in Gästehäusern, Chalets, Lodges etc. (gute Mittelklasse jeweils

mit Dusche)
- 15 x Frühstück, 9 x Abendessen. 

Folgende Leistungen sind nicht eingeschlossen:
- Flug von Europa nach Windhoek und zurück von Victoria Falls mit Air Namibia nach 

Windhoek mit Anschlussflug Windhoek – Frankfurt oder Flug von Victoria Falls via 
Johannesburg nach Europa

- Persönliche Ausgaben
- Telefonkosten
- Visagebühren für Zimbabwe (ca. US$ 30.00 pro Person. An der Grenze erhältlich). 

Für Namibia und Botswana fallen keine Visagebühren an. 
- Reiserücktrittsversicherung, die wir unbedingt empfehlen
- Gepäckträgergebühren
- Trinkgelder für Ausflüge, Mahlzeiten, Getränke und Reiseleitung

Folgende Eintrittsgebühren sind bei den obigen Reisen mit eingeschlossen:
-  3. Tag: Eintritt Sossusvlei/Naukluftpark und Shuttle Service für die letzten 4 km

Fahrt durch lockeren Sand im Geländefahrzeug nach Sossusvlei
-  6. Tag: Besuch der Felsmalereien bei AiAiba 
-  7., 8. und 9. Tag: Eintrittsgebühren für Etosha Nationalpark
- 11. Tag: Sonnenuntergangs-Bootsfahrt auf dem Kavango River 
- 12. Tag: Wildbeobachtungsfahrt im Kleinbus im Mahangu Nationalpark und 

unterwegs Besuch bei den Popa Stromschnellen. 
- 13. Tag: Nachmittags Bootsafari auf dem Chobe Fluß im Chobe Nationalpark 

einschließlich Eintrittsgebühren. 
- 14. Tag: morgens Wildbeobachtungsfahrt im Safari Fahrzeug im Chobe National 

Park einschließlich Eintrittsgebühren. 
- 14. Tag: Eintrittsgebühren für die Victoria Fälle und abends traditionelles „Boma“ 

(Buffet) Abendessen. 
- 16. Tag: Transfer von der Unterkunft in Victoria Falls zum Flughafen VFA
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Konditionen:
- alle Buchungen müssen schriftlich gemacht werden (siehe beiliegendes 

Buchungsformular Ref. L389-99)
- der Vertrag basiert auf den Beschreibungen im beiliegenden Reiseverlauf                

Ref. L177-19 vom 12.05.2019 und den Konditionen in der Preisliste.
- eine Anzahlung von 10 % des Gesamtpreises ist mit der Buchung, die Restsumme      

5 Wochen vor Beginn der Rundreise fällig 
- Zahlung in ZAR und US$ per Banküberweisung auf unsere Konten in RSA
- Marlis Travel, deren Fremdleistungsträger und Angestellte / Reiseleiter können im 

Falle von Diebstahl,  Verlust, Verletzungen, Krankheiten, Schäden, Unfällen, Tod, 
Verspätung oder unvorhergesehenen Vorfällen, die beim Kunden während der Reise 
auftreten, nicht verantwortlich gemacht werden. 

- Diese Tour wird mit mind. 4 und max. 10 Personen durchgeführt. Kleinere und 
gröβlich aller ere Gruppen auf Anfrage.

- Im Falle dass Rettung oder medizinische Hilfe benötigt wird, sind die Teilnehmer 
selbst voll dafür verantwortlich. 

Stornierungsgebühren:
Tritt der Reiseteilnehmer vom Reisevertrag zurück oder tritt er die Reise nicht an, so 
kann der Reiseveranstalter vom Reiseteilnehmer eine angemessene Entschädigung unter 
Berücksichtigung der gewöhnlich ersparten Aufwendungen verlangen. Der pauschalierte 
Anspruch auf Rücktrittsgebühren ist wie folgt:

15 % bis zum 30. Tag vor Reiseantritt
30 % vom 29. bis 22. Tag vor Reiseantritt
50 % vom 21. bis 15. Tag vor Reiseantritt
75 % vom 14. bis 11. Tag vor Reiseantritt
100 % ab den 10. Tag vor Reiseantritt oder bei Nichtantritt

Änderungen vorbehalten
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